ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-VP

V/v kích hoạt hoạt động của tổ giám sát

cộng đồng trong phòng, chống dịch

bệnh COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 04 tháng 5 năm 2021

 Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế giới, trong khu vực và ở

nước ta vẫn đang diễn biến phức tạp, nguy cơ dịch bệnh bùng phát trở lại luôn

thường trực. Số người từ các nước nhập cảnh trái phép về Việt Nam; số lao động

là người địa phương đi làm ăn trở về sẽ tăng cao, nguy cơ bùng phát dịch bệnh rất

lớn, UBND huyện đã liên tiếp có nhiều văn bản gửi các cơ quan, đơn vị, các xã,

thị trấn quán triệt, triển khai các văn bản của Chính phủ, Bộ y tế, UBND tỉnh.

Để phát huy vai trò của các tổ chức tự quản địa bàn dân cư trong công tác

phòng chống đại dịch covid 19, UBND huyện có ý kiến như sau:

1.UBND các xã, thị trấn tiếp tục tuyên truyền hướng dẫn người dân thực

hiện đúng và đầy đủ các quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19: thực

hiện 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế; đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà; phát hiện

và báo kịp thời cho chính quyền địa phương các trường hợp nhập cảnh trái phép,

không khai báo y tế hoặc khai báo không trung thực. Quản lý các đối tượng của

địa bàn đi làm ăn xa đã về địa phương và các trường hợp phải cách ly y tế tại nhà

theo quy định.

2.Kiện toàn các Tổ giám sát cộng đồng tại 100% các khối, bản, khu dân cư

để phòng chống dịch bệnh Covid-19 (theo văn bản số 217/CV-BCĐ ngày

24/02/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện). Duy trì báo

cáo định kỳ của Tổ giám sát cộng đồng gửi Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-

19 xã, thị trấn trước 14 giờ hàng ngày; Ban chỉ đạo xã, thị trấn giao 01 bộ phận (y

tế xã hoặc văn phòng) làm nhiệm vụ tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo huyện (qua

Trung tâm Y tế huyện) trước 15 giờ hàng ngày để theo dõi, nắm tình hình và tổng

hợp báo cáo tỉnh.

Nhận được Công văn này yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Chỉ đạo tỉnh (b/c);

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

2

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-04T14:01:33+0700

		2021-05-04T14:10:04+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-04T14:10:19+0700